
 

 

                        STATUTI DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE 

 

                                                   “ GP  SHPK” 
 

 

                                                       

                                                       KREU 1 
                        THEMELIMl, EMRl, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA 

 

 
                                                           Neni I 

 

                                 Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

 

 

Sot. me 21/10/2022, une, themeluesi Migen Plakalliu, i biri Rrapushit-it, lindur me 30.04.1982 lindur ne 

Elbasan dhe banues ne Elbasan i pajisur me nr personal I20430088Q kam krijuar nje shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar me emrin "GP SHPK” 
 

 

                                                     Neni 2 

 

                                                    Objekti 

Shoqeria do te  kryeje aktivitetin e meposhtem: 

 

Tregtim me shumice e pakice te karburanteve, vajrave lubrifikanteve, Import eksport te tyre, 
Tregtim te pjeseve te kembimit per automjete, tregtim me pakice e karburanteve dhe vajrave lubrifikante. 

Import eksport tregtim me shumice e pakice per vete dhe te trete. Sherbim riparim ne pika te vecanta, te 

mjeteve te transportit e mjetevengritese te te gjitha llojeve kapaciteteve tonazheve, tipeve markave si dhe 

te pjeseve te kembimit, gomave. Import eksport tregeti me shumice pakice te gjitha llojeve te 
mjeteve.Tregtim me shumice e pakice materiale ndertimi,tregtim me shumice e pakice kimikate pastrimi 

lavazhe hotele,produkte mishi e ushqimore dhe bulmeti,kancelari e veshmbathje,vegla pune,ndertim, 

montim.Import e eksport te materialeve plastike, tregtim me shumice e pakice.Tregtim te mjeteve 
bujqesore.Tregtim te pesticideve, farave dhe dritherave.Shit –Blerje automjetesh. 

 

 

                                                                                                                                                                        

 

                                                  Neni 3 

 

                                              Kohezgjatja 

 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e papercaktuar.   

                                        

                                                  












